

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,560,690	1,457,360
受取手形及び売掛金	2,464,720	2,649,189
電子記録債権	39,370	34,453
商品及び製品	545,009	570,283
仕掛品	295,595	323,250
原材料及び貯蔵品	557,226	529,424
その他	309,550	224,051
貸倒引当金	△5,987	△5,859
流動資産合計	5,766,173	5,782,151
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	962,374	953,332
機械装置及び運搬具（純額）	861,359	830,717
工具、器具及び備品（純額）	50,597	49,762
土地	95,775	95,775
リース資産（純額）	219,273	205,984
有形固定資産合計	2,189,378	2,135,570
無形固定資産	118,463	112,033
投資その他の資産		
投資有価証券	758,881	781,778
繰延税金資産	302,207	305,758
その他	256,282	252,847
貸倒引当金	△4,874	△4,719
投資その他の資産合計	1,312,496	1,335,664
固定資産合計	3,620,337	3,583,267
資産合計	9,386,510	9,365,418

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	940,922	606,630
電子記録債務	415,644	668,254
短期借入金	1,675,693	1,805,700
リース債務	76,426	76,241
未払法人税等	56,311	3,232
賞与引当金	156,021	75,610
役員賞与引当金	12,500	3,336
その他	421,650	593,766
流動負債合計	3,755,167	3,832,769
固定負債		
長期借入金	1,106,000	1,032,075
リース債務	251,556	232,504
役員退職慰労引当金	97,225	101,450
退職給付に係る負債	545,651	547,043
資産除去債務	8,500	8,500
その他	151,850	151,767
固定負債合計	2,160,782	2,073,339
負債合計	5,915,949	5,906,108
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,672,257	2,643,368
自己株式	△69,104	△69,104
株主資本合計	3,363,749	3,334,860
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	83,891	100,558
繰延ヘッジ損益	△1,234	△1,182
為替換算調整勘定	39,918	34,567
退職給付に係る調整累計額	△30,764	△23,073
その他の包括利益累計額合計	91,811	110,870
少数株主持分	15,001	13,580
純資産合計	3,470,561	3,459,310
負債純資産合計	9,386,510	9,365,418

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	1,920,371	1,912,258
売上原価	1,404,012	1,418,064
売上総利益	516,359	494,194
販売費及び一般管理費	433,529	450,477
営業利益	82,830	43,717
営業外収益		
受取利息	78	92
受取配当金	7,357	7,906
受取家賃	3,481	4,659
為替差益	7,326	7,249
持分法による投資利益	753	1,502
補助金収入	—	6,322
その他	1,647	1,263
営業外収益合計	20,642	28,993
営業外費用		
支払利息	15,372	12,837
手形売却損	16	125
その他	46	15
営業外費用合計	15,434	12,977
経常利益	88,038	59,733
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	47,013	—
特別利益合計	47,013	—
特別損失		
固定資産除却損	—	34
ゴルフ会員権評価損	—	170
特別損失合計	—	204
税金等調整前四半期純利益	135,051	59,529
法人税、住民税及び事業税	2,330	1,530
法人税等調整額	28,913	20,712
法人税等合計	31,243	22,242
少数株主損益調整前四半期純利益	103,808	37,287
少数株主損失(△)	△1,008	△1,421
四半期純利益	104,816	38,708

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	103,808	37,287
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26,606	16,667
繰延ヘッジ損益	351	52
為替換算調整勘定	11,576	△5,351
退職給付に係る調整額	—	7,691
その他の包括利益合計	38,533	19,059
四半期包括利益	142,341	56,346
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	143,349	57,767
少数株主に係る四半期包括利益	△1,008	△1,421

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。